- <sup>13</sup> Izvirno besedilo člena o zagotovljenem prostem prehodu, oblikovanega na baselskem koncilu (Vergerij ga je spremenil zgolj malenkostno):

Quod si nos aut aliquis ex nobis vel nobis cuiuscumque conditionis vel status aut praeminentiae existens praescriptae assecurationis et salviconductus formam et modum in quocumque puncto vel clausula violaverit quod tamen avertere dignetur omnipotens et sufficiens emenda non fuerit mox subsecuta et ipsorum arbitrio merito approbanda et laudanda habeant nos et habere poterunt incidisse in omnes poenas quas iure divino et humano aut consuetudine huiusmodi salvorum conductuum violatores incurrere possunt absque omni excusatione aut quavis in hac parte contradictione.

- <sup>14</sup> Tu se je Vergeriju pri citiranju baselskega dokumenta zgodila drobna površnost, ki pa na razumevanje besedila ne vpliva ravno malenkostno, sploh ne v primerjavi z dikcijo dokumentov Tridentinskega koncila:

... et signanter quod in causa quatuor articulorum per eos attentorum **lex divina, praxis christi apostolica et ecclesiae primitivae una cum conciliis doctoribusque fundantibus se veraciter in eadem** pro verissimo et indifference iudice in hoc Basileensi concilio admittentur.

- <sup>15</sup> Vergerijeva dikcija je tu nekoliko problematična: res povzema, kakor se sam izrazi, »besedilo zaprisege«, vendar so se te zaprisege po vsebini nekoliko razlikovale. Zaprisega Otona I. Velikega res vsebuje določilo, da se bo »vzdržal svojevoljnih odlokov bodisi o papežu bodisi Rimljanih, ne da bi se o tem posvetoval s papežem«:

Tibi domino Johanni papae ego rex Otto promittere et iurare facio per Patrem et Filium et Spiritum sanctum et per hoc lignum vivificae crucis et per has reliquias sanctorum: ut si permittente Deo Romam venero, sanctam Romanam ecclesiam et te, rectorem ipsius, exaltabo, secundum meum posse. Et numquam vitam aut membra neque ipsum honorem, quem nunc habes et per me habiturus eris, mea voluntate aut meo consensu aut meo consilio aut exortatione perdes. **Et in Roma nullum placitum neque ordinationem faciam de omnibus, quae ad te vel ad tuos Romanos pertinent, sine tuo consilio.** Et quicquid de terra sancti Petri ad nostram potestatem venerit, tibi reddam. Cuicunque autem regnum Italicum commisero, iurare tibi faciam illum: ut adiutor tui sit ad defendendam terram sancti Petri secundum suum posse. (Citirano po Anton Diemand, *Das Ceremoniell der Kaiserkrönungen von Otto I. bis Friedrich II* (München: Lüneburg), 112)